
O s v ě d č e

ve smysln ust. š M zákona č. lŽX/100U Sb.. o ohcích zveřejněno 0d„.... do

schváIenn usncsením Kady/Zastupitelstva města Karvině č. 2158 ze dn€ 27.l ,2012

Vvhotovil Mazísífát měsva Karviné, 0dbor majetknvý,

darum 29.1 l.2()I2 Podpis

Smlouva dodávce vody a odvádění odpadních vod

č. MMK/SML/1 782/2012

Článek I

Smluvní
strany

1.1 statutá rní m ěsto Karviná

Adresa:
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

Zastoupeno: Tomášem Hanzlem, prí mátorem města Kárvině

spojení:Banko vní

stlo
účtu:

IC 00297534

DIC: CZ00297534

(dále jen „vlastník“)

a

1.2 GS Caltex s.r.tl.Czech,

zapsaná V obchodním rejstříku vedená u Kraj ského soudu V Ostravě, oddíl C, vložka 37868

Zastoupena: Hyuk KWan Kwon, jednatelem společnosti

k podpisu oprávnčn na zák1adě prokury: Hukeun Kim, prokurísta

síd1em: 28. PSC 73R m
ss Frýdek-Místek, října 1495,

IC:v
24124818

Dtc:
CZ24124SlS

Císlo účtu:

(dále jen "odběrate1")

(subjekty sub. l.1. a sub. 1.2, dá1e te'ž označovány společně jako “ strany těm smlouvy"

nebo " smluvní strany")

Článek 2

2.I Slamtámí město je v1astníkem areálove' vodovodní příprsjky, čerpacíKarviná stavby

stanice odpadních vod (csov), přípojky vody pro CSOV, příp0jky nn pro ČSOV, splaškové

kanalizace a výdaku, které SC nacházejí na pozemcích parcelní číslo 45Z/3. 460/1. 460/5 ,

460/4, 462/ l a 460/3, m vše V katastrá1ním území Staré Městn u Karvine', obee Karviná, ktcré

jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastráhtího úřadu
pro Moravskoslezský kraj ,

Katastrální pracoviště Ka1viná, na listu v1asmictv1' čís1o 1000].

22 Areálová vodoVodrtí přípojka je Z potrubí materiálu PF, DN HO v délce mmm m. Měření

odběru vody je ve vodoměrné šachtě, umistěne' na pozemku parc,
č. 452/3 v kata5trálním

Stranka



ú7emí Staré Město u Karvíné u místa napoj en.í na stávající zařízení SmVak Ostrava a.s.

2.3 Na areálovou vodovodní přípojku vlastníka je napoj ena pouze vodovodní

odběratele

přípojka

2.4 Na splaškovou kanalízaci vlasLníka je napoj en a pouze kanalizační přípnjka odběrate1e.

2.5 Dodavatel spo1ečnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava && (dále jen

S mVaK Ostrava && nebo jen dodavatel) SS zavázala na základě dodatku ke smlouvě O

dodavcc vody Z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací VVVK číslo 33193,

uzavřeného dne 30.10.2012, že bude vlastm'kovi předmětné arcálové vodovodní přípojky

dodávat Vodu v jakosti odpovídající požadavkům na pitnou vodu d1e 7áknna č 258/2000 Sb.,

prováděcí vyhlášky č. 252/2004 Sb., a kanalízací odvádět vypouštěné odpadní vody.

Článek 3

3,1 Předmětem smlouvy je úprava práv a povinnoStí smluvních stran pro realizaci dodávky

vody a odvádění odpadních vod, Vlastník, za podmínek stanovených ÍOUÍO smlouVou, se

zavazuje prostředníctvím dodavatele spo1ečnosti SrnVaK Ostrava a.s, dodávat odběrateli vodu

v jako sti odpovídající požadavkům oo pitnou vodu d1e zákona č. 258/2000 Sb., a pIováděcí

vyh1ášky č. 252/2004 sb., a kanalizací odvádět vypouštěné odpadní vody. Odběrate] S€

zavazuje vypouštět odpadní vody s přípustnou mírou znečištění d1e kana1izačnfho řádu, za

jej ich odvedení ii dodanou vodu vlastníku platit způsobem touto smlouvou stanoveným a plnit

nstamí své za'vazky Z€ sm1ouvy vyplývající.

3.2 Odbčratc1 jako jedlný odběratel vody Z areálové příp0jky a jako jedíný, kdo vypouští

odpadní vody do kanalizace SC zavazuje hradit vo dně a stočné ve výši, které bude vlastníkovi

fakturovat SmVaK O strava a.s.společnost.

Článek 4

4.1 Voda je dodávana odběrateli do připoj ených nemovitostí Z areálove vodovodni přípoíky

vodovodními přípoj kami uvedcnými dlc snímku, který je přílohou č. 1 této smlouvy (uvedené

vodovodní přípojky jsou V maj etku odbětatele). Limit dodávané vody je d1e potřeby

odběratele. Mnnžství dodané vody se zjišťuje vodoměrem. Na předmětném areálovérn

vodovodu j sou umístěny pro požární zabezpečení 3 nadzemní bydranty.

nemovitostí do4.2 Odpadní splaškové vody jsou odběratelem vypouštěny z připoj ených

sp1aškové kanalizace kanalizačními přípojkami uvedenými V přiloze č. 2 této smlouvy a jej ich

odvedení je sp1něno okamžikem woku odpadních vod z uvedených kana1ízačních přípoj ek do

kana1izace.

4,3 MnoŽství vypouštěných odpadnícb vod odpovídá množství dodané vody připočtením

množství získané Zvody jiných zdroj ů.

4.4 Vypouštěni srážkových vod není předmětem te'to srnlouvy, Sražkove' vody jsou

odběratelem vypouštěny Z připoj ených nemovitostí kanalizační přípoj kou do dcšt'ove'

kanalízace, která je zá ústěna do otevřeného koryta vodního toku podél ulice Staroměstské,

Stránka Z



Článek =

5_1

Odběrate1
se zavazuj e. že Za dodávku vody bude platit vodné. Vodné je uplata za dodáVku

vody, ]e cenou Za vodu a za službu spoj cnou S jejím dodáním. Právo na vodné vzniká vtokem

vody do potrubí napojeného Za vndnm ěrem.bezprostředně

5.2 Odběrate1 SS zavazuje, že Za odVádění odpadních vod bude stočné, Stočne'

Za

p1atit je úp1ata

odvádění odpadních vod, je cenou za sluŽbu spoj enou S odváděním a čištěním, popřípadě

zneškodňováním odpadních vod. Právo Ha stočné vzniká okamžikem vtoku odpadních vod do

kanalizace.

5.3 Za dodávku vody B odvádění odpadních splaškových vod dlc této smlouvy fakturuj e

vlastník odběratelí vodné a stočné na základě faktury vystavené dodaVatelem vody

sp0l ečností SmVak Ostrava a.s. Smluvní strany se dohodly, že výše vodného m stočného bude

odpovídat výši, kterou společnost SmVak Ostrava a.s. uplatnila pO vlastníkovi.

5.4 Cena stanovena dle rozhodnutím dodavate1e. Fakturačníje platných cenových předpi sů

obdohí je stanoveno měsíčně,

55 Splatnost faktury (daňového dok1adu) Se stan oví do ii dnů ode dne vystavení faktury,

přičemž Ve sporných případech SS má za tO, že by1a domčena třetí den ode dne odes1ání a

dnem odes1ání den Při s má vlastník nárok nafaktury je jej ího vystavení. prodlení p1atbou

zákonný úrok Z prodlení. Způsob platbyje stanoven převodním příkazem na účet v1astníka.

Č1ánek 6

6.1 Odběratel bere na vědomí, že dodavatel provádí měsíčně, v termínech zveřejněných

způsobem V místě ohvyk1ým, na měřid1e vodoměru odečet stavu měřidlem registrovaného

množstVí dodané vody k fakturaci vndnéhn a požaduje při ndečtu n sohm' účast ndhěratd e.

SuiV měřid1'd Zjišlěny' dodavalelem jc podk1adem pro
fakturací množvaí dodané vody, když

se odběrate1 odečtu nezúčastní. Neumožní-1í odběrate1 dodavate1i přístup k vodoměru, má

d0dava!el právo fakturovat 1moŽství dodané vody za přísIušné období dle stavu měříd1a

nah1ášeného odběratelem nebo d1e výpočtu množství za mm obdobi pod1e dodávky VC

stejném cbdobí minulého mku či podle směrných číse1 rnčm' potřeby vody Ě p0 odečtu StZVll

na měřid1e vodoměru provést vyúčtování vodného d1e zj í štěného stavu vodoměru.

6.2 Odběrate1 je povinen u_m0žnit vlastníkovi a dodavateh přístup k Vodoměru a h1avnímu

uzávěru vody= provcdcní k0ntr0ly dodržování smluvních podmínek. chránít vodoměr a jeho

plombu před poškoZením a odcízením, sledo vat jeho řádný chod a Veškeré závady neb0

poškození vodoměru a jeho plomby nahlásit písemně vlastníkovi 6 dodavateli he7 Zbytečného

odk1adu (nejpozději do 3 dnů od zjištění). By1a»li nefunkčnost nebo po škození vodoměru

způsobena nedostatečnou ochranou vodoměru odběratelem nebo přímýn-n zásahem 0dběratele

vedoucím k poškoZení vodoměru, hradi škodu a náklady spojene' S výměnou vodoměru

odběratel vody.

Stránka 3



6.3 Odbčratel je povineu něprodleně odstranit překážky, které znemoŽňují odečítání

vodoměru, zej měna zaplavení prostoru, V němž je vodoměr umístěn, V0doměrná šachta musí

být přístupná zabezpečena proti vniknutí nečistot, podzemní a povrchové vody.

6.4 0dběratel je povinen dodrŽet podmínky umlstěnl v0dom ěru stannvené v1asmíkem &

dodavate1em4

6.5 OdběrateI je povínen beZ zbytečného odkladu, nejpozději do 10 ka1endářních dnů, nahlásit

vlastnikoví písemně všechny změny týkající SS technických, právních, majetkových a

evidenčních údajů, vztahuj ícleh EE k uZavřene' smlouvě.

6.6 Odběratel je povínen poskytnout vlastm'koví potřebnou majetkovou m technickou

dokumentaci objektů E zařízení v souvislosti S€ smlouvou.

6.7 Odběrate1 nesmí přímo spoj ovat vnitřní vod ovod přípojený aa areéInvnu vodovodní

S vodoupřípojku z j ine'ho zdroj e.

Článek 7

7.1 Odběratel bere na vědomí, Že dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody

nebo odvádění odpadních vod bez předchozího upozornění jen V případech žívelní pohromy,

pří havárii vodovodu nebo kanalizace, vodovodni přípojky nebo kanahzační příp0jky nebo při

mořne'm ohrožení zdraví osob nebo majetku.

7.2 Odběratel bere na vědomí, že dodavate1 je d1e zákona
oprávněn přerušit nebo omezit

dodávku vody a odvádění odpadních vod do doby, než pomine důvod přerušení nebo omezení

&) při provádění p1ánovaných oprav,
udrŽovacích a revlzních praol,

b) nevyhovuj e-li 7aří7ení vlastníka nebo odběratele teohnickým požadavkům tak, ře jakost

Ve vodovodu může ohrozit Zdraví a osob u škodu navody bezpečnost způsobit majetku,

c) netunožní—1i 0dběratel dodavateli přlstup k vodoměru, přípoj ee nebo zařízení vnitřního

vodovodu nebo kanali zace,

d) bylo-li zjištěno neoprávněné napoj ení vodovodní příp0jky nebo kanalizační přípcjkx

€) neodstranil-1i odběratel závady na vodovodní přípoj ee nebo kanalizační přípujce. na

vnitřním vodovodu nebo na vnitřní kana1izaci, zjištěné dodavatelem V€ lhůtě jím stanovene,

která nesmí kratši než 3být dny,

D při prokázání neopIávněne'ho odběru vody nebo neoprávněného vypouštění odpadních vod.

g) V případě prodlení odběratele S p1acením podle sjednaného způsobu úhrady vodne'h o nebo

stočného po
dobu de1ší než 30 dnů.

7.3 Přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle bodu 7.2, je

dodavatel povinen oznámít odběrateli, a m V případč přerušcní ncbo omezení dle bodu 7.2.

písm, b) až g) a1espoň tří dny předem, v případě omezení nebo přerušení d1e bodu 7.2, písm.

a) alespoň iS dnů předem současně S oznámením doby trvání provádění plánovanýeh oprav,

udržovacích ncbo revizních prací .

7.4 V případě přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadních vod podle

Stránka 4



Í f

bodu 7.l a

bodu 7.2 písm. ) a je dodavatel
oprávněn stanovít podmínky tohoto přemšení nebo

/
omezení a J 3 povínen zaj istít náhradní zásobováni vodou nebo náhradní odvádění odpadníoh
vod.

/
7.5 Dodavatel je povinen neprodleně odstran ít příčinu přerušení nebo omezení d0dávky vody
nebo odvádění odpadních vod podle bodu 7.1 a bodu 7.2

111 bezodkladnč obnovit

dodávku a odvádění vod.

písm. ) a

vody odpadních

7.6 Odběratel bere HH vědomí, že dodavate1 má právo Za účeIem měření množství dodané

vody osadít na vodovodní vodoměr

zásah do

přípoj ce pod1e technických podmínek odběru vody.

Iakýkoliv vodoměru bez souhlasu v1astm'ka nebo dodavate1e je nepřípustné.

7_7 Odběratel bere na vědomí, Že dodavatel je oprávněn provóst prostřednictvím opráměne'

osoby kontrolní odběr vzorků vypouštěných odpadních vod. V případě zj íštění překročení

stanovených parametrů může
dodavatel výsledky těchto rozborů

použít jako podklad pro

výpočet sm1uvní pokuty dle Clanku 9 těto smlouvy. Náklady na provedení odběru vzorků

rozbor v tomto hradí odběratel.jejích případč

Článek EE

8,1 N eoprávněným odběrem vody Z vodovodu je odběr realíaovaný

a) před vodoměrem,

bez uzavřenéb) písemné smlouvy nebo V rozporu S ní,

) c přes vodoměr, který v důs1edku za'sahu odběratele odběr nezaznamenává nebo

zaznamenává odbčr mcnší , než je odběr skutečný,

d) přes vodoměr, který odběratel nedo statečně ochránil před poškozením.

8.2 Neoprávněným vypouštěním odpadních vod do kanalizace je vypouštění

a) bez u7avřen é písemné smlouvy O odvádění udpadních vod,

b) v rozporu S podmínkamí stanovený mí kanalizačním řádem,

) c přes měřící 7aří7ení nesehváleně dodavatelem,

d) přes měřící zařízení, které V dů5ledku za'sabu odběratele nezaznamenáva' nebo

za7n amenává množství menší, než je m nožství skutečně.

8.3 Odběratel je povinen nahrndit ztráty vzníkle' neoprávněným odběrem.

Článek 9

9_l Odběratel bere na věd omí, že Za vypouštění odpadních vod do kanalizace Vč vyšší než

stanovené teplotě, má dodavatel pravo na sm1uvní pokutu ve výši 5 ooo, Kč Za každý zjištěný

případ.

9.2 Odběratel bere na vědomí, že za vypouštění látek, jejichž vniknulí do kanalizace musí být

dlc zák. č 254/2001 Sb. (přcdpisu M nahIazujícílio) ncbo kanalizačního řádu zabránčno, má

dodavatel právo ua zaplacení smluvní pokuty ve výší 50.000,- Kč Za každý druh takuve'to

na 0dběrném místělátky vypuštěné

9,3 Odběratel berc na vědomí, že dodavatel má právo u každe'ho odběrného inísta, kde

Stranka 5



Í

T

dochází k
vypouštění odpadních vod do kanalízace ě mírou znečištění překračující 1í1níty

stanovene kanalizačním řádem nebo smlouvou, účtovat sm1uvni 7B

den překročení Ve d1e rozsahu

pokutu každý započatý

/
až

výši překročení:

a) 20 % smluvní pokuta činí l % stočne'hn vynásobené počtcm procent překročenl

každe'ho ukazatele koncentrační ncbo bílanční hodnoty znečíštění

b) 21 až 50 % smluvní pokuta dle bodu + 2 % stočnéhopředstavuje výší a) Vynásobené

počtem procent překročení každého ukazatele koncentrační nebo bilanční hodnoty znečištění

V uvedeném rozsahu

nad 50 % smluVm'c) pokuta přBdsLaVuj e výší dle bodu ) a + b) + 3 % stočného vynásobené

počtem procent překročení každého ukazatele koncentrační nehn bilanční hodnoty znečištění

V uvedeném rozsahu.

Změm'—1í se hodnota překročení V průběhu vypouštění 0dpadních vod, VeZme se Za zák1ad
pro

sm1uvm' hodnota Nel 7e-|íVýpočet pokuty nejvyšší zjištěná překročení. dobu překročení

přís1ušného ukazate1e přesně stanovit, má se Z3 t0, že mm doba číní 3O dnů. Stočným pro

výpočel výše SmhanÍ pokuty S€ rn7umí výše stočného případaj ící na jeden den V období, kdy

k překročení docháze1o, což je denní průměr Z Výše stočného za pří sIušné fakturační 0bd0bí,

9.4 Odběrate1 bere ní!, vědomí, ře zap1acením smluvní pokuty není dotčen0
právo dodavate1e

m úhIadu
škcdy jemu vzniklé zvýšením úplat Za vypouštění odpadních vod do vod

povrchových, uložením pokuty Za nedovo1ené vypouštění vod ncbo Z jiného důvodu.

9.5 Odběratel bera na vědomí, ře Za poškození Zaj íštění vodoměru (p1omby) je odběratel

povinen zaplatit smluvní pokutu VC výši 5.ooo,_ Kč. Pokud dojde k opětovnému poškození

tohoto zajištění v době do tří 1et od posIedního zj íštění p0íušení. je odběratel povinen zaplaíit

smluvní pokutu ve výši dvojnásobku.

9,6 Up1atní-li dodavatcl oo v]astníkoví smluvní pokutu Z důvodu pomšení povinností

sjednaných m uío smlouvou
pro odběratele, Zavazuj e se odběratel uplatnenou smluvní pnkqu

zaplatít,

Článek m

10.1 Smlouva SS uzavírá na dobu neurčítou, S účínností od 01 .12.20l2.

lO.2 Smlouvu 12e ukončít písemnou výpovědí výpovědní lhůtou jednoh0 měsíce, která

začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího pO
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Smlouvu 12e roměž ukončit dohodou smluvních stran.

10.3 Sm1ouva je vyhotovena V€ čtyřech stej nopísech, Z nichŽ každý má platnosI origínálu.

V1astník obdrží dVě vyhotovení smlouvy a odběratel obdrží dvě vyhotovení smlouvy.

10.4 Právní vztahy touto smlouvou neupravené S€ řídí obecně Závaznými právrurni předpísy)

zejména zákonem č. 274/200l Sb., 0 vodovodech a kanalízacích, V platném znění, zákonem č.

254/2001 Sb., o vodách> v platném Znění m Zákonem č. 513/l99l Sb., obchodním zákonfkem,

V znění.platném

10.5 Sm1uvní strany prohlašují, že sí mm srn1ouvu před jejím podpiscm přcčctly a že byla

umVřena u svobudne' vůle. nikoliv V tísni nebo wpo vzájemném projednání podle jejích pravé

nápadně nevýhodných podmínek.

Stránka 6



lO.5 Pří1ohy

Příloha č. 1 vodovodní přírmjky

Příloha č. 2 kanalízační PříP0J'kY

V Karviné dne: V Kwšfoš. dne: \\H". Dec lc \L„

i i ..". 2012

Vlastník: Odhěratel:

RNÍ

/W & ' s n \ %
B A o
a

„„

omáš Hanzel Hukeun Kim

primátor prokurista

Suánkz | 7


